РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 марта 2025г.                                                                                                                  № 45
с.Партизанское

О создании на территории
Партизанского сельсовета
Бурлинского района Алтайского края
патрульно- маневренной группы

               В рамках подготовки к весенне-летнему пожароопасному сезону, в целях выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию территории сельсовета, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	      1. Создать на территории МО Партизанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края патрульно- маневренную группу в следующем составе:
       - Евдокименко Виталий Иванович – старший, глава сельсовета, т.89231187594;
       - Мищенко Юрий Николаевич - председатель Партизанского ССД, 9237950841;
       - Носенко Михаил Михайлович -   пожарная часть № 78 ГПС ФГКУ «9 отряд
                                                    ФПС по Алтайскому краю, водитель, т.89012053798.
      2. В распоряжение патрульно-маневренной группы выделить автомобиль
УАЗ – 220695-04   гос. номер Х 109 АВ.
        - лопата штыковая – 2 штуки
       - емкость под воду – 60 литров
       - огнетушитель – 2 штуки
       - ведро- 2 штуки
      3.  Основными задачами патрульно-маневренной группы являются:
       - выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов на территории муниципального образования;
      - проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
      - принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятия решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
      - идентификация термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
      -  мониторинг обстановки;
      - взаимодействие с ЕДДС Бурлинского района.
     4. Постановление от 11 марта 2024г. № 07 «О создании на территории Партизанского сельсовета Бурлинского района Алтайского края патрульно-маневренной группы» считать утратившим силу.